
4

  افزایش 30 درصدی قیمت هم خودرو سازان را قانع نکرد  

طبق مجوز های صادر شــده در ابتدای آذر ماه 
قیمت 26محصول 2 شرکت ایران خودرو و سایپا 

بین 21تا 35درصد افزایش یافت.
در فهرست جدید قیمت دنا پلاس اتوماتیک با 
209میلیون تومان افزایــش به مرز 800میلیون 
تومان رسید که 35درصد افزایش نشان می دهد. 
همچنین قیمت کارخانه تــارا اتوماتیک با 
31درصد رشــد به 761میلیون تومان 
رسید. شــرکت ســایپا نیز قیمت 
خودروی شاهین پلاس اتوماتیک 

را با 14درصد افزایش به قیمــت 728میلیون 
تومان  سند زد.

 علت صدورمجوز برای افزایش قیمت این خودرو 
این بود که هزینه تمام شــده تولید یک خودرو 
بسیار بیشتر از قیمتی است که فروخته می شود 
و این موضوع منجر به ثبت زیان های سنگین در 
شرکت های خودرو سازی  شده است، به طوری که 
طبق تازه ترین آمارها در سامانه کدال جمع کل 
زیان انباشته تلفیقی شرکت های خودرو سازی  

از مرز 277هزار میلیارد تومان عبور کرده است.
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تجارت

بازار

مسکن

 تأکید اعضای بریکس بر
 تجارت با ارزهای داخلی

  ابوالحســنی، قائم مقــام بانک مرکزی کشــورمان در 
نخستین اجلاس بین المللی معاونان رؤسای بانک های 
مرکزی گروه بریکس، ضمن تاکید بر نقش ویژه اعضای 
گروه بریکــس در اقتصاد جهانــی، راهکارهای اجرایی 
جمهوری اسلامی ایران برای استفاده از ارزهای ملی در 
تسویه حســاب های تجاری، ایجاد یک پیام رسان مالی 
داخلی به جز سوئیفت، ادغام سیســتم های پرداخت و 
پتانســیل ایجاد ارزهای دیجیتــال بانک های مرکزی 
عضو بریکس )CBDC( را اعلام کــرد.     قائم مقام بانک 
مرکزی کشورمان در این اجلاس ضمن ابراز قدردانی از 
ریاســت دوره ای برزیل و همچنین تیم اجرایی آفریقای 
جنوبی تصریح کرد: موفقیت بزرگ بریکس در توســعه 
عملی مناســبات پولی و بانکی و اجرایی کردن توافقات 
انجام  شده در نشست رؤسای بانک های مرکزی این گروه 
بزرگ اقتصادی در مسکو، گامی بزرگ در جهت کارایی، 

انسجام و تأثیر جهانی بریکس به شمار می رود.   

  برای شب عید و ماه مبارک رمضان 
مشکلی نداریم 

  غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی دیروز چهارشنبه در 
پایان جلســه هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران در 
مورد تدابیر دولت برای پایان ســال و مــاه مبارک رمضان، 
بیان کرد: کالاهای اساسی بیش از سال گذشته تأمین شده 
و در برخی موارد نیز ۲۵ درصد بیش از ســال گذشته آن را 

تأمین کرده ایم.
 وزیر جهاد کشاورزی درباره انبارهای استان ها گفت: حداقل 
۲۵ درصد بیشتر از سال گذشته انبارها در همه استان ها پرُ 
اســت. همه کالاها وجود دارد و برای شب عید و ماه مبارک 

رمضان مشکلی نیست.
 وی در پاسخ به این سوال که همچنان قیمت سیب زمینی 
در بازار بالاست و قرار بود با توقف صادرات ارزان شود گفت: 
۲الی 3 روز بیشتر نیست که صادرات متوقف شده است؛ این 

سیاست ها به تدریج در بازار آثار خود را برجای می گذارد.

بسته حمایتی دولت از مستأجران 
راهگشاست؟ 

وزارت راه از رونمایی بســته حمایتی مستأجران تا 3هفته 
آینده خبر داده اســت؛ باید دید این بســته تــا چه میزان 
می تواند راهگشا باشد و آیا از فشار اقتصادی بر اجاره نشین ها 
می کاهد؟به گزارش تســنیم، یکی از برنامه های کوتاه مدت 
دولت برای حمایت از مســتأجران، ارائه تســهیلات کمک  
ودیعه مسکن اســت که می تواند به عنوان راهکاری موقت، 
بخشی از فشــار اقتصادی بر مستأجران کم درآمد را کاهش 
دهد؛ بااین حال، اجــرای این سیاســت نیازمند همکاری 
سیستم بانکی کشور است؛ سیستمی که تاکنون در تأمین 
منابع مالی چنین طرح هایی، کارنامه چندان موفقی نداشته 
اســت. هرچند بسته حمایتی مســتأجران با هدف کاهش 
فشارهای اقتصادی بر این قشــر تدوین شده است،   اجرای 
کامل آن به عواملی همچون همــکاری نظام بانکی، تأمین 
خدمات زیربنایی و جذب ســرمایه گذاری بخش خصوصی 

بستگی دارد.   

بازهمخودروگرانمیشود؟
 افزایش قیمت دلار، اثر افزایش نرخ را برای خودروسازان از بین برد

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

بر اساس اطلاعات موجود، تعداد کنتور های هوشمند برق نصب شده امسال تا ابتدای 
بهمن ماه، از یک میلیون دستگاه فراتر رفته و پیش بینی می شود که تا پایان سال ۱۴۰۳، 
تعــداد کل کنتور های هوشــمند منصوبــه به بیــش از ۵ میلیون دســتگاه برســد؛ روندی 

پرسرعت که بیانگر رشد ۱.۶ برابری نصب کنتور های هوشمند در سال   جاری است. 

معاون امــور دام وزارت جهاد کشــاورزی در نامه ای بــه دبیر انجمن ملــی تولیدکنندگان 
زنجیره ای گوشــت مرغ، از رفــع ممنوعیت صادرات ایــن محصول خبــر داد.  با توجه به 
هماهنگی های صورت گرفته و سیاست های حمایتی از پرورش دهندگان مرغ گوشتی، 

صادرات ۱۵۰۰تن گوشت مرغ منجمد مجاز خواهد بود. 
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بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 رکود در آلمان ادامه دارد
بر اساس اعلام بانک مرکزی آلمان، اقتصاد اول اروپا 
طولانی ترین رکود 20سال اخیر را ثبت کرد. اقتصاد 
آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد اروپا برای دومین 
سال متوالی کوچک شــد. هزینه های بالای انرژی و 
چشم انداز نامطمئن اقتصادی به بخش تولید در آلمان 

ضربه سنگینی زده است.

نرخ دولتی 3 محصول پر مصرف ماه رمضان 
و شب عید از سوی ستاد تنظیم بازار اعلام 
شــد. قیمت دولتی برنج 50 هزار تومان، 
خرما 148 هزار تومان و شکر 49 هزار و 500 

تومان در ستاد تنظیم بازار تصویب شد.

ســخنگوی صنف جایگاه داران کشور از 
تجهیز جایگاه های ســوخت به پنل های 
خورشــیدی برای تولید برق و جلوگیری 
از ناترازی انرژی در کشــور خبر داد. این 
اقدام براساس آخرین استاندارد های روز 

دنیا است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی 
کشور با تاکید بر اینکه مرغ مورد نیاز عید 
و ماه رمضان تامین است و هیچ مشکلی در 
تامین آن وجود ندارد، اظهار کرد: نگرانی ما 

تأمین نیاز مصرف کنندگان نیست.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی در 
واکنش به انتشــار اخباری درباره فشار 
آمریکا به هند برای خروج از بندر چابهار 
ایران گفت: ارتباطات ایران و هند در بندر 
شهید بهشتی چابهار برقرار است و هیچ 

خدشه ای به آن وارد نمی شود.

ابراهیم شــیخ، معاون  وزیر صمت گفت: 
به رغم محدودیت انــرژی و تعطیلی ها، 
خوشبختانه امسال رشــد 5درصدی در 
تولید پتروشیمی، رشــد 10درصدی در 
صنعت تایر، 2.5 درصدی در صنعت روغن 

موتور و رشد سایر صنایع روی داد.  

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت:   
نرخ 20500 تومان برای نرخ خرید تضمینی 
گندم براساس هزینه های کشاورز محاسبه 
شــد اما الان قیمت موارد یادشده تغییر 
کرده و ما هم به شورای قیمت گذاری اعلام 

کردیم .

کالابرگ به زودی در جیب ۶۰ میلیون نفر
به گفته وزیر تعاون،  کار و رفــاه اجتماعی،  مرحله اول 
کالابرگ الکترونیکی دولت چهاردهم تا 10 اسفند 1403 
پرداخت می شود.  برای سه دهک اول هر نفر 500 هزار 
تومان و برای دهک 4 تا 7  نفری 350 هزار تومان پرداخت 
می شود. برای اطلاع از دهک بندی خانوار می توانید به 

سامانه حمایت وزارت کار    مراجعه کنید.

قطعی گسترده برق در شیلی، تولید معادن 
مس این کشور را که بزرگ ترین صادرکننده 
جهان است، متوقف کرد و سانتیاگو، پایتخت 
را در تاریکی فرو بــرد.  این قطعی برق که 
باعث اعلام وضعیت اضطراری شد، به دلیل 

مشکل یک خط انتقال برق بود.

»بانک اروپایی بازسازی و توسعه«  هشدار 
داد صنایع اروپایی که از هزینه های بالای 
گاز و رقابت با کشــورهای دیگری مانند 
آمریکا، رنــج می برند، با ســال ها عدم 
اطمینان در برنامه ریزی آینده خود مواجه 

هستند. 

یک قاضی فدرال آمریکا اعلام کرد شرکت 
»متا« باید با شــکایتی روبه رو شــود که 
مدعی است مالک فیس بوک و اینستاگرام 
ترجیــح می دهد نیــروی کار خارجی را 
اســتخدام کند، زیرا می توانــد کمتر از 
کارکنان آمریکایی، به آنها دستمزد بدهد. 

ایتالیا به دنبال تحقیقــات مالیاتی، 12.5 
میلیون یورو )13میلیون دلار( مالیات از شبکه 
اجتماعی »ایکس« ایلان ماسک، مطالبه کرد.  
این پرونده، از این نظر اهمیت دارد که به نحوه 
فراهم کردن دسترسی شبکه های اجتماعی 

به خدمات خود اشاره دارد.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار 
آسیا، در پی انتشار آماری که کاهش ذخایر 
نفت خام آمریکا در هفته گذشته را نشان 
داد، از پایین ترین ســطح دو ماهه، بهبود 

یافت و صعود کرد.  

3ماه پس از افزایش قیمت خودرو های داخلــی تازه ترین خبرها حاکی از آن 
است که افزایش قیمت دلار اثر مثبت اصلاح نرخ های قبلی را از بین برده و حالا 
شرکت های خودرو سازی  بار دیگر به دنبال دریافت مجوز افزایش قیمت هستند. 
آنطور که مدیران شرکت های خودرو ســازی  می گویند علت این درخواست 
افزایش 50درصدی قیمت قطعات و مواداولیه به دلیل افزایش قیمت دلار است. به 
گزارش همشهری، ابتدای آذرماه امسال شرکت های خودرو سازی  پس از مدت ها 
موفق به دریافت مجوز افزایش قیمت محصولاتشان شدند، به طوری که طبق 

مجوز های جدید قیمت خودرو های آنها بین 21تا 35درصد افزایش یافت.

زمزمه افزایش نرخ دوباره
حالا اندکی بعد از آذرماه آخرین خبر ها حاکی از آن 
است که شرکت های خودروسازی بار دیگر درخواست 
کرده اند که قیمت محصولاتشان افزایش یابد. علت 
اصلی این درخواست افزایش شدید قیمت ارز است 
که منجر به افزایش قیمت نهاده های تولید شده است. 
درواقع به دلیل اینکه بخش زیادی از نهاده های تولید 
یا وارداتی هســتند یا قیمت آنها متناسب با افزایش 
قیمت دلار افزایش می یابد عملا افزایش قیمت های 
انجام شــده در آذر ماه خنثی شــده و خودروسازان 
به دلیل این افزایــش هزینه ها کــه می تواند بهای 
تمام شده درآمد های عملیاتی را به شدت تحت تأثیر 

قرار دهد بار دیگر خواستار افزایش قیمت هستند.
عــادل پیرمحمــدی، مدیرعامل ایران خــودرو در 
تازه ترین گفته های خود در جریان پرســش و پاسخ 
با ســهامداران در مورد آینده قیمت خودرو در این 
شرکت گفت: باید متناسب با افزایش قیمت نهاده ها 
قیمت خودرو هم افزایش پیدا کند که اگر این اتفاق 
نیفتد نمی توان به طور مطلوب برنامه های توسعه ای 

را پیش برد.
او تأکید کرده است: در ماه های قبل با حمایت وزارت 
صمت بخشی از عقب ماندگی قیمت خودرو جبران 
شد، این در شرایطی است که به فاصله ۲هفته بعد از 
اصلاح قیمت ها، نرخ ارز، افزایشی شد؛ به این ترتیب 
نرخ نهاده های تولید هم با همین تناســب افزایش 

داشته است )حدود ۵۰درصد( و اکنون محصولات 
بار دیگر با زیان تولید می شوند.

پیرمحمدی به موضوع کاهش هزینه ها نیز اشــاره 
کرد و افزود: کاهش هزینه ها بایــد همراه با ارتقای 
کیفیت رخ دهد. با توجه به اســتقرار تیم   های ما در 
دفاتر خارج از کشــور و مذاکرات با تامین   کنندگان 
خارجی، توانسته   ایم ۲۵ میلیون دلار کاهش هزینه 
محقق کنیم که قطعا در کاهــش هزینه های تولید 

اثرگذار خواهد بود.
جمشــید ایمانی، قائم مقام ارشــد گــروه صنعتی 
ایران خودرو نیز در مــورد قیمت گذاری محصولات 
این شرکت گفته است: از شــورای رقابت و سازمان 
حمایت درخواست کردیم که نظارت مراجع به صورت 
پسینی باشــد؛ یعنی هر ماه هیأت مدیره خودروساز 
براساس نرخ ارز و تورم، قیمت خودرو را تعدیل کند 
و بعدا مراجع نظارتی بر قیمت ها نظارت کنند. آقاپور، 
قائم مقام مالی و اقتصادی گروه صنعتی ایران خودرو 
نیز درباره نحوه افزایش قیمت خودرو گفته اســت: 
به دلیــل تغییر نــرخ ارز از نیمایی بــه توافقی و در 
راستای اجرای صحیح و بموقع دستورالعمل شماره 
۵۴3 شــورای رقابت، درخواســت افزایش قیمت 
محصولات به شورای رقابت و سازمان حمایت طی 
مکاتباتی ارسال شده است. وی تأکید کرده تا وقتی 
حاشیه قیمت کارخانه و بازار افزایشی باشد لاتاری 

خودرو هم تداوم خواهد داشت.

هدر رفت  گاز ارزان در  خانه های گران 

افزایش صادرات نفت ایران

ایران کشوری اســت که خانه های گران قیمت گاز ارزان را 
مفت می سوزانند و البته جریمه های سنگین نتوانسته جلوی 
هدررفت گاز را بگیرد و دولــت همچنان از مردم می خواهد 
در شب ها و روزهای سرماســوز زمستان امسال گاز کمتری 
مصرف کنند. به گزارش همشهری، افشای خبر گازسوزی یک 
مشترک خانگی در زعفرانیه تهران نشان می دهد همچنان 
داراها بی محابا از یارانه انرژی کمیــاب این روزها یعنی گاز 
بهره مند هستند تا اینکه یک شهروند بالانشین در یک ماه 
33هزار مترمکعب یعنی معادل 110خانوار معمولی گاز مصرف 

کرده  اســت. علیرضا اعوانی مدیرعامل شرکت گاز 
استان تهران اعلام کرد: بیشترین قبض گاز که برای 
مشترکان خانگی گاز در استان تهران صادر شده 
مربوط به یک واحد مسکونی ویلایی با استخر در 
منطقه زعفرانیه تهران است که در یک ماه 33هزار 
مترمکعب گاز مصرف کرده درحالی که میانگین 
مصرف یک خانوار در ماه 300تا 400مترمکعب است 
در عین حال روابط عمومی شرکت گاز استان تهران 

فاش کرده  است: برای مشترکان بد مصرف گاز ابتدا 
تذکر می دهیم،  در نهایت انشعاب آنها قطع می شود، 

اما بعد از دو سه روز با پرداخت مبلغ قبض و هزینه های 
اتصال، با درخواست آنها گازشان وصل می شود.

میانگین 
افزایش 
قیمت 

 محصولات 
ایران خودرو 
و سایپا   در 

پاییز امسال 

30
درصد

خودروسازان به بهانه گرانی دلار 
دنبال افزایش قیمت بیشتری هستند

رضا کربلاییانرژی
روزنامه نگار

گازسوزی خانه ها در فصل سرما
سخنگوی شرکت ملی گاز از مصرف ۸۰درصد 
کل گاز تحویلی به شبکه در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع کوچک با ســردتر شدن هوا خبر داد و 
گفت: بخش خانگی، تجاری و صنایع کوچک 
۶۹۲میلیون مترمکعب مصرف کردند. افزایش 
فشار مصرف باعث شده تا شرکت ملی گاز هم 

میزان عرضه گاز را افزایش دهــد تا جایی که 
رکورد جدیدی به ثبت رسیده و تولید گاز خام 
به یک میلیارد و ۱۰۶میلیون مترمکعب در روز 
رسیده که بی سابقه ترین مقدار تولید ثبت شده در 
کشور است؛ میزان تحویل گاز خام نیز با رسیدن 
به یک میلیارد و ۲۱میلیون مترمکعب در روز 

رکورد جدیدی را به ثبت رساند.

قطع گاز خوش نشین ها
شرکت گاز استان تهران اعلام کرد: مصرف 
سرانه گاز در باغ ویلاهای دماوند، لواسانات، 
فیروزکوه و شهریار بالا بود و در این زمینه 
انشــعاب گاز ۵۴۰باغ ویلا که ساکن دائم 
نداشت، امسال قطع شــد.همچنین گاز 
اســتخرهای منــازل نیز قطع می شــود. 

به گفته مدیرعامل 
این شــرکت، گاز مغازه های 
فست فود و رســتوران هایی که برای جلب 
مشــتری در فضای بــاز گاز را به شــکل 
گرماتاب هدر می دهند ،  بعد از اخطار قطع 
می شــود  تا جایی که گاز 7۲۶رستوران و 

فست قود قطع شد.

در روزهای گذشته آمریکا تحریم های جدیدی علیه صادرات نفت ایران وضع کرده و تلاش دارد 
شرکت ها را از همکاری با ایران بترساند. این در حالی است که گزارش موسسات بین المللی از 
رشد صادرات نفت ایران حکایت دارد. موسسه کپلر که  آمار مربوط به ردیابی کشتی ها را اعلام 
می کند، اخیرا خبر داده که صادرات نفت ایران به چین   بیشتر شده است. کپلر گزارش داده که 
واردات نفتی چین از ایران در ماه فوریه با رشدی 86 درصدی به یک میلیون و 740 هزار بشکه 
در روز افزایش یافته است. دولت جدید آمریکا مدعی است که برای اعمال فشار به کشورمان 
قصد دارد صادرات نفت ایران را به صفر نزدیک کند. در روز های اخیر وزارتخانه های خزانه داری 
و امور خارجه آمریکا در تداوم کارزار فشار حداکثری دولت دونالد ترامپ علیه جمهوری 
اسلامی ایران، به طور مشترک اسامی چند فرد و شرکت های مرتبط با جمهوری اسلامی ایران 

آمار صادرات نفت ایران به چین بر اساس گزارش موسسه کپلر) میلیون بشکه در روز (را در فهرست تحریم ها قرار دادند. 

صادرات نفت ایران به چین
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